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Alt Halseth er en kjent elgjeger, men denne gang har han vært på småviltjakt.
Vi ser ikke noe resultat, men totograten sier at det ligger en tiur i ryggsekken.
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Fri sp~Hc
Hjertelig takk
for oppmerksomheten i anledning Brit
Johanne Uglum’s bortgang.

Thor og Frank Uglum,
HjØrdis Fosmo,
Øvrige familie.

Jeg takker
med dette kommunen og mine arbeids
kamerater for gaver, blomster og opp
merksomhet ved min avgang som reno
vasjonsarbeider.

Olaf Garberg
Et par
søker leilighet. Venter barn i november.

Alt av interesse. Tif. 97 12 15.

Hybel
Ønskes leid snarest.

Henv. TrØnderverftet A/S
TIf. 97 00 22.

Slalomski,
sko og staver til 5—6-åring selges for
kr. 300,-. TIf. 97 05 05.

Et gutteur
funnet på VikhamarlØkka i august.

Henv. tlf. 97 77 58.

Guttesykkel
funnet på Vikhamar i august.

TIf. 97 77 58.

Lite brukt
1 Hoover helautomatisk vaskemaskin +
1 Carvel, så godt som ny stekeovn, til
salgs snarest.
Henv. Astrid Svelmoe, tlf. 51 57 77.

En 3-seter
en 2-seter + stol gis bort.

Henv. tlf. 97 09 64.

Simo bagvogn
85-modell til salgs. Brukt i 8 måneder.

TIf. 9772 71.

Medalje i bronse
med initialer NTTF med krans og sløyfe
i norske farger er funnet for 3 uker siden
på Vikhamar.

TIf. tlf. 97 74 01.

Flaskeinnsamling
Torsdag 16. oktober fra kl. 18.00 henter
vi alle typer flasker. Håper på stor opp
slutning. Strekningen Malvik — Sjølyst.

Støtteforeningen
Vikhamar og Saksvik Skolekorps

Oppmerksomhet
på dagen min frabedes bestemt.

Irma Haugan

Midlertidige reguleringsbestemmelser
for deler av Hommelvik sentrum

Malvik kommunestyre vedtok i møte den 28.04.86 midlertidige
reguleringsbestemmelser for deler av Hommelvik sentrum, be
grenset av Johan Nygaardsvoldsgt., Mogjerdet og nedre del av
Selbuvegen.

Krav om erstatning for tap ved reguleringsplanen etter byg
ningslovens § 32 nr. I må fremsettes skriftlig for kommunen
innen i år fra d.d.

Grunneiers rett til å kreve innlØsning etter bygningslovens § 42
må være fremsatt skriftlig for kommunen innen 3 år fra d.d.

Kommunestyrets vedtak om egengodkjenning kan påklages til
Fylkesmannen i Sør-Trøndelag innen 3 uker fra d.d. Eventuell
klage må stiles til Fylkesmannen og sendes Malvik kommune
styre.

KONSE T

Bygningssjefen

Malvik Musikkorps holder konsert i Frimurerlogen i Trondheim
søndag 2. november.
Korpset presenterer denne gangen musikk av Andrew Lloyd
Webber som er kjent for å ha komponert musikken til bl.a. Cats,
Evita og Jesus Christ Superstar.
Flere kjente sangsolister vil opptre i løpet av konserten.
Dirigent er Per Uddu som har vært en av de musikalske hoved
ansvarlige bak oppsettingen av Evita i Trondheim.
Vi ønsker publikum velkommen.

a.irinnsam in
Det blir papirinnsamling i Ytre Malvik 13. og 15. oktober.
Papir, blader, aviser o.1. samles i bunter, sekker, kasser o.l. og
settes i vegkanten.
Papiret vil bli innhentet slik:
Mandag 13. oktober fra kl. 18.00: Midtsandan, Storsand, Torp,
Malvik, Naustkleiva, Vikhamaråsen Nord og Sør.
Onsdag 15. oktober fra kl. 18.00: Vikhamar, Stibakken, Saksvik,
Hundhamaren, Sjølyst.
For event. spørsmål, ring 97 68 54.

Malvik Musikkorps

Stort familie-trylleshow!
Søndag 12. oktober 1986, får Hommelvik besøk av «DEN
MAGISKE SIRKEL» fra Trondheim. Dette ensemblet som har en
rekke både nasjonale og internasjonale kjente tryllekunstnere som
medlemmer, vil denne søndagen avvikle et stort og familievennlig
trylleshow i FOLKETS HUS.

Showet starter kl. 1600. I pausen vil det bli anledning til å kjøpe
kaffe, brus og kaker.

Inngang: Voksne kr. 20,-, barn kr. 10,- og familie kr. 50,-.

Kombisykkel
Ønskes kjøpt. Tif. 97 06 23.

Arr. Muruvik Vel
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Malvik i 150 år. 1837-1987
Ved kgl. resolusjon 15. november 1890 ble det bestemt at Mai

vikfra 1. januar 1891 skulle utskilles fra Strinda herred og bli eget
herred. Under fellesskapet ble Malvik administrert fra Strinda, og
derfor måtte først et nytt herredstyre avvikle fellesskapet og ordne
de forskjellige institusjoner som krevdes i et selvstendig herred.

Den 15. januar 1891 ble det så holdt valg av herredstyre for det
nye Malvik herred, og det første herredstyremØtet ble holdt 29.
januar.

Det nye herredstyret valgte Laurits N. Jenssen til ordfører og
Chr. Wellén til varaordfØrer. Det ble vedtatt en søknad til amtet
om deling av lensmannsombudet og opprettelse av eget tinglag
for Malvik. Den nye ordfører døde 3. februar etter å ha ledet bare
dette ene møtet, og varaordfører Chr. Wellén ,ykket opp som
ordfører.

Fra 1. januar 1893 ble Malvik eget lensmannsdistrikt, eget ting-
lag og fikk eget forliksvesen. Som første lensmann i Malvik ble
innstilt og beskikket Kristian Bjerkan fra Ogndal.

Før denne tid var Malvik en del av Strinda med 2 formann
skapsmedlemmer og 6 herredsstyremedlemmer. Første valg av
formenn og herredsstyremedlemmer for Malviks vedkommende
ble holdt 20. juli 1837, og til formann ble da valgt Haldor Saksvik
og løytnant CarI Halch. Halch møtte aldri, men derimot hans
varamann Anders Haugan.

Til herredsstyremedlemmer ble valgt Ole Grønberg, Torsten
Eggen, Sivert Gjervan, Ole Kjønaas, Nils Naustan og Paul Torp.

Dette er å finne i et hefte utgitt av kommunen ved P.E.
Haugan, Le(f Halse og Olav Vasse&en i 1937 i forbindelse med
100-å rsjubiléet for formannskapslovene og innføringen av det
kommunale selvstyre som Cari Johan måtte sanksjonere i januar
1837, som han tidligere hadde nektet. Disse byene er nå forlengst
opphevet og mere moderne lover er trådt i kraft.

I januar 1987 er det 150 år siden formannskapsiovene og det
kommunale seivstyre ble vedtatt. I denne forbindelse skal Sør-
Trøndelag fylkeskrets i samarbeid med Norske Kommuners Sen
tralforbund utgi et festskrift som skal inneholde en felles del for
fylkets kommuner og en egen del for hver kommune. Som arbeids
gruppe for Malviks del har formannskapet oppnevnt Le(f Fredrik
sen, Roald Bye og A~fAasbakk. Festskr4ftet vil bli bygget videre
på det festskr(ft som ble utgitt i 1937, og det vil bli tilsendt alle
husstander i kommunen.

Konfirmasjonssøndager
i Malvik prestegjeld

Menighetsrådene i Malvik og Hommelvik
har i fellesmØte 10. juni 1986 kommet fram til
følgende forslag når det gjelder konfirma
sjonssøndagene i Malvik:
1) Fra og med 1988 strekker konfirmasjons
dagene seg over de 3 fØrste søndagene i mai.
2) Faste sØndager for konfirmasjonen inn
føres, slik at Malvik kirke får den første søn
dagen i mai, Saksvik den andre og Hommel
vik den tredje søndagen.

På denne måten unngår en at det blir kon
firmasjon i Malvik og Hommelvik på samme
dag, og dette vil etter menighetsrådenes me
ning, være en stor fordel ut fra rent familiære
hensyn. Det bØr også nevnes at menighets
rådene har fått sterke henvendelser fra Hom
melvik Idrettslag om ikke å ha konfirmasjon
den første søndagen i mai, av hensyn til at
flere fra Hommelvik deltar i Holmenkollsta
fetten den søndagen.

Når det gjelder konfirmasjonssØndagene
for 1987, faller 3. søndagen på 17. mai og
4. søndagen på 24. mai. Denne dagen blir det
jubileumsgudstjeneste i Hommelvik kirke da
kirken denne dagen feirer sitt lOO-årsjubi
léum. Begge prestene skal da delta ved den
ne gudstjenesten, og det blir følgelig ingen
konfirmasjon den dagen.

Forslag til konfirmasjonsdager for 1987 blir
da: Søndag 3. mai konfirmasjon i Malvik
kirke (for konfirmanter fra Vikhamar skole),
søndag 10. mai i Malvik kirke (for konfir
manter fra Saksvik skole), og Kr. Himmel
fartsdag (28. mai), evt. søndag 31. mai i
Hommelvik kirke.

Dette forslaget blir lagt fram for menighets
møter både i Malvik og Hommel
vik kirker i løpet av høsten.

Datoen for menighetsmøtene blir søndag 2.
november 1986.

Malvik, Hommelvik, 04.09.1986.

KNUT ROTABAKK
formann Malvik menighetsråd

THORLEIF BRATVOLD
formann Hommelvik menighetsråd

Redaktør for bladet:
KRISTIAN NYGAARDSVOLD, 7550 Hommelvik — Telefon 9702 52
FINN 0. FOSMO, Motrøveien 7, 7550 Hommelvik — Telefon 9702 05

Bestilling av abonnement til utenbvgds- og utenlandsboende sendes
Malvik kommunekasse, 7550 F-Io,nmelvik, hvor også kontingenten,
kr. 75,— pr. år, innbetales forskuddsvis. Postgironr. 5 92 33 05.

Trykk: J. Christiansens Boktrvkkeri, 7000 Trondheim - Tif (07) 52 69 60

Saksvik skolebibliotek
Skolebiblioteket savner en del
bøker som vi svært gjerne vil ha
tilbake. Alle bøkene er merket
med et nummer og skolens stem
pel. Vi ber alle som har brukt
eller bruker biblioteket, om å ta
en titt i hyller, skuffer og skap.
Finner du ei bok som tilhører bi
blioteket, så kom med den, uan
sett hvor lenge du har hatt den.

Vennlig hilsen
Skolebibliotekaren

K.N.
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Som kjent har A/S Meraker Brug
sendt forhåndsmelding til Norges
Vassdrags- og Elektrisitetsvesen om
at det er satt i gang planlegging for
regulering av Homlavassdraget til
elektrisitetsforsyning. Selskapet
hadde utarbeidet en informasjons
brosjyre over sine planer og denne
har vært utlagt på kommunekonto
ret.

Seinere har kommunestyret ved
tatt at vassdraget skal utbygges av
kommunen, men det må likevel ved-
legges A/S Meraker Brugs forhånds
melding en uttalelse over hvilke
kommunale interesser det spesielt
må tas hensyn til ved planleggingen
av FoldsjØen Kraftverk.

I henhold til dette har kommune
styret vedtatt at følgende forhold må
behandles i forbindelse med A/S
Meraker Brugs forhåndsmelding:
- behovet for sanering/utbedring av

kloakkutlØp på grunn av redusert
vannfØring til ulike årstider

- problemer med vannforsyning for
enkelte husstander

- mulighetene for stØrre errosjons
slitasje

- utbyggingens konsekvenser for
laksefisket, både under anleggs
perioden (bl.a. forurensing av
slam) og seinere under driften av
anlegget (endret vannfØring)

- hva må gjØres for å opprettholde
bestanden av ferskvannsfisk i vass
draget?

- konsekvensene for viltbestanden i
området

- terskler for å bygge opp vannspeil
både av hensyn til fisken og det
visuelle bildet

- spesielt nødvendig med terskler i
Gryta-området for å sikre mmi
mums-vannstand for bading og vi
suelt bilde

- spørsmålet om å slippe vann ut
over fossene i deler av sommer-
halvåret slik at disse fortsatt kan
være en turistattraksjon

- restene av Mostadmark Jernverk
må bevares både under anleggs- og
driftsperioden

- demningene må gis en form som
gjør at de tilpasser seg naturen
best mulig, eventuelt ved å dekke
dem med vegetasjonsskråninger

- i FoldsjØen bør vannstanden i bade
sesongen ikke være lavere enn
kote 206

- for å sikre vannspeil og fiskemulig
heter i Litj-Foldsjøen må det plan
legges en terskel i sundet mellom
vannene.

To dagers valg
Fylkestingvalget og kommuneval

get i 1987 er fastsatt til mandag 21.
september, men kommunestyret kan
bestemme at det også kan holdes
valg på søndag 20. september.

I henhold til dette har kommune
styret vedtatt at det foruten mandag
21. september også skal holdes valg
på søndag 20. september.

Bevilgning
Amnesty Internatonal har søkt om

økonomisk støtte, og formannskapet
har bevilget kr. 500,-.

Feste av eiendom
Fleksi-Bomiljø A/S v/Ingar Stok

ken er av kommunestyret tilrådd
konsesjon på feste av 2 mål tomt av
kommunens eiendom Teglverkstom
ta ved Homla elv i Hommelvik.

Festekontraktens varighet er 15 år
med rett til seinere fortsatt leie.
Festeavgiften er kr. 12.000,- pr. år
med rett til justering av denne hvert
10. år.

Selskapet skal drive salg av hus,
hytter, byggevarer og industrihaller
på området.

Skatteinngangen
Kommunestyret desiderte i siste

møte skatteregnskapet for I. halvår
1986. Skatteinngangen var kr.
25.868.000,- som er 2,7 millioner
kroner mere enn i 1. halvår 1985 og
tilsvarer 54 prosent av årets budsjet
terte skatteinngang.

Gjenkjøp av byggetomt
Trondos har meddelt kommunen

at det ikke blir aktuelt å bygge dag
ligvareforretning på den regulerte
forretningstomt som er kjøpt av
kommunen på Vikhamaråsen Sør.
Tomta kan derfor tilbakeføres kom
munen.

Bygningsrådet har etter dette ved
tatt at tomta skal omreguleres til
offentlig formål, og kommunestyret
har vedtatt å kjøpe tilbake tomta i
medhold av kommunens gjenkjØps

rett.
Tomteprisen med omkostninger

var kr. 280.000,- og kommunestyret
bevilget beløpet.

Utbyggingen på eien
dommen Naustan

I mai 1985 søkte kommunen Kom
munal- og Arbeidsdeapartementet
om tillatelse til ekspropriasjon av et
areal til utbyggingsformål på eien
dommen Naustan.

Søknaden var tidligere avslått av
fylkesmannen, men kommunen kla
get til departementet over avslaget.

Departementet svarte at kommu
nen først måtte utarbeide regule
ringsplan og deretter søke om eks
propriasjonstillatelse på nytt. Der
som kommunen ønsket å forhindre
privat utbygging i mellomtida, måtte
den nedlegge midlertidig byggefor
bud etter bygningsloven.

Tomtearealet eies av Bjarne Ørsjø
dal og han hadde forhandlet om salg
av kommunen, men det ble ikke opp
nådd enighet. Han solgte deretter
arealet til Trondheim MØrtelverk
A/S som ville stå for utbyging.

Kommunen mener at området må
utbygges under kommunens kon
troll. En for rask utbygging av area
let vil medfØre en topp i elevtallet i
området rundt 1990-92 som vil
sprenge skolekapasiteten, og i sitt
siste møte vedtok kommunestyret at
det skal fremmes forslag til regu
leringsplan for området med tanke
på kommunal overtakelse av dette.

Tilsetting, kommunelege

Kommunelege 1, Nils Grimsmo i
Hommelvik, slutter i sin stilling ved
oppnådd pensjonsalder og stillingen
har vært utlyst ledig. Ved fristens
utløp var det meldt 5 søkere.

Helsdirektøren hadde innstilt:
1. Martin Heitmann, 2. Helge M.
Garåsen, 3. Eivind Harstad. Etter
helse/sosialsjefens og rådmannens
innstillinger vedtok administrasjons
utvalget å tilsette:

I. Ass. fylkeslege Helge M. Garåsen,
Moss.

2. Konst. fylkeslege Martin Heitmann,
Tana.

3. Komm.lege 2 Eivind Harstad,
Vikhamar.

KOMMUNALT STYRE OG STELL
Utbyggingen av
Homlavassdraget
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DET GAMLE 1 IL I ET
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Dette bildet er fra Hommelvik sentrum en gang i slutten av 1920-åra.
Vi ser vognmann Ingvald Undhjem som er i arbeid. Det var ikke så mange biler i den tida, og slett
ikke lastebiler. Undhjem var blikkenslager i mange år, men da hans far, den kjente vognmann Anton
Undhjem døde, overtok han hest med vogner og utstyr etter ham og fortsatte i farens yrke. Her får vi
se et bilde med en arbeidshest i Hommelviks gater, noe som i den tida var et daglig syn i Hommel
vika, men neppe forekommer i dag.
Bildet er utlånt av Ivar Løvås.
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MALVIK A.O.F.
Innføringskurs i EDB

Studiekombinasjonen gir en inn
fØfing i databehandling, datama
skinen, programmering og tekst-
behandling.
Kurset passer for alle som Ønsker
innfØring i EDB.
Ingen spesielle forkunnskaper er
nØdvendig.
Kurset går over 12 kvelder â 3
undervisningstimer.
Kursavgift kr. 1.500,—.
Start: Tirsdag 14. okt. eller så

snart deltakere melder seg.
Tidspunkt: Kl. 18.00.
Sted: Malvik Videregående Skole,
Vikhamar.
Påmelding: tlf. 97 65 92, OddbjØrg
Berg.

Vikhamar og Saksvik Skolekorps — Loppemarked
Når? Lørdag 11. oktober kl. 12.00— 18.00.
Sted? Vikhamar Skole — paviljongen.
Kaffesalg? Ja. Innlevering av lopper fredag 10/ 10 kl. 17.00—20.00.

Lopper hentes. Ring 977198 - 977037 - 977777.
Siste telefonnr. etter kl. 17.00.

Støtteforeningen

Trim i Ytre Malvik
Dametrim i Malvikhallen tirsdager kl. 21.00 og i Samfunnshuset
torsdager kl. 20.30.
Herretrim i Samfunnshuset torsdager kl. 21.15.

Trimutvalget i M.I.L.
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auline Engan
til minne

Pauline Engan, Hommelvik, er dØd i
en alder av 102 ½ år. Hun ble født og
vokste opp på gården Østerås, i daglig
tale kalt Dølan, nærmere en halv mils
veg overfor Hommelvik.

Hun ble i ung alder gift med Olaf
Engan fra Selbu, og de overtok og drev
gårdsbruket. Ved siden av arbeidet Olaf
Engan i mange år på StØperiet i Hommel
vik.

Begge hadde opphold på alders- og
sykehjemmet i sine siste år, der Engan
døde for 2 år siden.

Pauline Engan var ved sin død eldste
innvåner i Malvik.

K.N.

Malvik Idrettsiag,
fotballavdelingen avholder årsmøte ons
dag den 16. oktober kl. 19.30 i sal 2,
Ytre Malvik Samfunnshus.

Nils Fremstad,
sekretær

Malvik Idrettsiag,
friidrettsavdelingen ønsker velkommen
til årsmøte i avdelingen onsdag 8. okto
ber kl. 19.00 i Ytre Malvik Samfunns
hus.

RoIf Brevik,
sekretær

Libra Slankeklubb
starter kurs på Vikhamaråsen i uke 41.
Påmelding i telefon 97 72 47.

Martha Solberg

Hommelvik Idrettsiag,
friidrettsavdelingen ayvikler sitt årsmøte
tirsdag 28. oktober i Ungdomsskolen kl.
18.30.

Saker som Ønskes behandlet bes tatt
opp med utvalgsmedlemmene i god tid
fØr møtet.

De eldres dag er avviklet på Vik
hamar Samfunnshus med Malvik
Pensjonistforening som arrangØr.
Det er nå 8 år siden de to pensjonist
foreningene i kommunen kom sam
men til de eldres dag for første gang,
og interessen og oppsiutningen har
Økt fra år til år.

Sokneprest Kjell Fosse var til
stede og i gode ordelag tegnet han et
bilde av menneskeverdet og den vi
dere betydning av å komme sammen
til nytte og hygge på en slik dag.

Ragnhild Johansens prolog for da
gen vekket til minne både onde og
gode dager gjennom et langt liv.
Marit Engan, Skara og Nergård var

raus med god underholdning. Greta
Kristiansen leste dikt på en frisk og
naturlig måte og Arvid Falck takket
på vegne av hommelvikingen og ga
på en fin måte uttrykk for et lØfterikt
samarbeid.

Til slutt takket Malvik Pensjonist
forenings leder Ingrid Vullum for en
god dag og delte ut mange vakre
blomster.

Nytt av året på denne dagen var at
kommende pensjonister var med og
tok et tak for å få dette store arran
gementet vel i havn. Skal vi ta det
som et tegn på at de forbereder seg
til pensjonsalderen?

A.H.

Vellykket e dres dag på ikhamar

MALVIK HANDIKAPLAG
arrangerer temakveld tirsdag 14. oktober kl. 19.00 i Midtsandan grendahus.
Tema: Transportordningen.
Tilstede blir Odd Walter Syltevik fra sentralstyret i Norges Handikap
forbund og transportkonsulent Terje Roel.
Representanter for kommunen og helse- og sosialetaten vil også være
tilstede.
Vel møtt. Malvik Handikaplag

REINHOLDER
Stillingen som reinholder ved Mostadmark kapell er ledig fra 1.1.1987.
SØknadsfrist: 1.11.1986.
Nærmere opplysninger om stillingen fås ved henvendelse til undertegnede.

Hommelvik menighetsråd
Thorleif Bratvold

Telefon: 97 61 68 (arbeidssted) og 97 00 76 (privat).

BAD ER HELSEBOT
I de kommunale badene på Vikhamar og i Hommelvik er det ennå plass til
mange flere.
Det er dusj og badstue for enhver, og det er svØmmebasseng for de som vil
ta sine svØmmeturer. Det ble ikke for mange av disse siste sommer.
Besøk derfor de kommunale badene.

Badegjest

INNSKRIVING AV FØRSTEKLASSINGER
Elever til 1. klasse høsten 1987 (barn født i 1980 eller fØr) innskrives ved
skolene slik:

Hommelvik barneskole — Onsdag 22.10. kl. 08.30 — 13.00.

Saksvik skole — Onsdag 22.10.
Skolen vil sende brev med nærmere angitt tidspunkt. De som har flyttet til
kommunen seinere enn 1984, bes vennligst ringe skolen, tlf. 97 60 40.

Vikhamar skole — Onsdag 22.10. kl. 09.00.

Vikhammeråsen grendaskole — Mandag 20.10. kl. 11.40.

Ta med fØdsels- eller dåpsattest. De som vil søke om utsatt eller for tidlig
skolestart, møter også.Øivind Haagenstad,

formann
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ORDET FRITT:

vorf i r?
Under Ordet fritt i Bygdebladet

nr. 15 i år hadde vi et innlegg fra
Ø.H. med spØrsmål om hvorfor ikke
Øya-anlegget i Hommelvik blir gjort
ferdig etter så mange års bruk. Han
spurte videre hvorfor ikke kommu
nen med egen grus, egne maskiner
og egne arbeidstakere kan gjØre noe
med den nyanlagte vegen Krana bru
— HØybyvegen som er i elendig for
fatning.

Det er også tidligere i bladet blitt
rettet kritikk over den manglende
fullfØring av Øya-anlegget og vegen
Krana bru — HØybyvegen uten at
det er gitt noe svar fra kommunen
med redegjørelse for disse anleg
gene. Vi håpet derfor at Ø.H. kunne
få svar, hvilket vi også bad om.

EntreprenØren for vegen har til
oss opplyst at opparbeidelsen ble ut
ført i henhold til det som ble bestemt
for anlegget.

Fra kommunen har vi ikke fått
noe svar, verken om Øya-anlegget
eller vegen, og vi må derfor som
Ø.H. spØrre. Hvorfor?

Red.

Det vises til signaturen Ø.H.’s
innlegg under «Ordet fritt» i Malvik
Bygdeblad nr. 14 for august 1986.

HOVEDPLAN
Linjeutvalget for ny E6 ble fast

lagt gjenom hovedplanen som ble
utarbeidet i slutten av 70- og begyn
nelsen av 80-årene. Planen ble laget i
samarbeid med kommunale myndig
heter. Åpne orienteringsmØter ble
arrangert, bl.a. i Hommelvik, slik at
folk flest kunne komme med sine
merknader. I tillegg ble planen lagt
ut til offentlig ettersyn med adgang
til skriftlige merknader. Videre ble
planen sendt til uttalelse hos alle
aktuelle styrer og råd, både kommu
nale og fylkeskommunale.

Planen ble etterpå vedtatt av kom
munestyret og siden godkjent av
Vegdirektoratet.

Ny E6 gjennom
Hommelvik
RedegjØrelse fra vegsjefen
i Sør-Trøndelag

PLANLEGGINGSPROSEDYRE
Når det gjelder vegvesenets plan

leggingsprosedyre, vises det til ut
drag av «Forskrifter for utarbeiding
og behandling av planer for riksveg
og fylkesveg», fastsatt av Samferd
selsdepartementet den 7.10.1980
med hjemmel i vegloven av 21. juni
1963, § 12.

Følgende siteres fra forskriftene:

— Når arbeid med hovedplan tar til,
skal dette gjøres alminnelig kjent i
det aktuelle område ved melding i
aviser eller på annen hensikts
messig måte. Vegsjefen bør gi al
minnelig orientering også under
den videre planlegging.

— Under planlegging av det enkelte
prosjekt skal vegsjefen så tidlig
som mulig søke samarbeid med
planleggingsmyndighetene i fylkes-
kommune og berørte kommuner
og med andre offentlige organ som
kan ha interesser å ivareta i om
rådet.

— Under planlegging av det enkelte
prosjekt skal vegsjefen så tidlig
som mulig søke samarbeid med
grunneiere, rettighetshavere, or
ganisasjoner o.a. i området som
har interesser av betydning som
kan bli berørt av prosjektet.

Vegvesenet tilstreber en åpen og
demokratisk planleggingsprosess.
Men det kan ikke forventes at alle
berørte parter skal få alle sine spe
sielle ønsker oppfylt. Kommune-
politikerne har en viktig oppgave i å
veie de forskjellige hensyn som
f.eks. miljø og kostnader opp mot
hverandre.

Vegvesenet bestreber seg på å re
dusere miljøulempene fra nye veger
mest mulig innenfor rimelighetens
grenser.

VIDERE PLANLEGGING
Vegvesenets videre planlegging i

området vil foregå på samme åpne
måte som tidligere, men det må god
tas at de mer detaljerte planene ikke
kan avvike vesentlig fra de planene
som allerede er vedtatt. Dette ville
også stride mot tidligere politiske
vedtak.

Befolkningen kan gjøre sitt syn
kjent for politikere og vegvesen på
mange måter; i møter, pr. brev eller
ved direkte personlig kontakt.

Vegvesenet er ikke opptatt av
prestisje, men er åpen for alles me
ning. Men det kan — som tidligere
nevnt — ikke forventes at alle skal få
tilslutning til sitt syn. Det er alltid
motstridende interesser i en sak.
Disse interessene må veies opp mot
hverandre før den endelige avgjørel
se tas.

Odd Bardal
vegsjef

Nytt fra
Vikhamar skole

Vi er i gang med et nytt skoleår,
og det var med stor glede vi regi
strerte at det hadde skjedd nye ting i
skolegården i løpet av sommerferien.
Foreldrerådet ved skolen nedsatte i
vår en meget handlekraftig komite
med Asbjørn Bremseth. Komiteen
skulle forhØre seg om priser på leke-
apparater, men sørget like godt for
at disse ble innkjøpt og oppsatt på
dugnad. Flott innsats.

Det er tenkt at 1.—4. klassetrinn
skal benytte lekeapparatene. Men
nå ei uke etter skolestart er allerede
to av de fire huskene blitt revet ned.
Slikt hærverk føles kanskje ekstra
ille når vi vet at slike lekeapparater
har stått nesten øverst på ønskelista
hos de yngste elevene.

Elevene har sjØl vært med på å
finansiere dette, da elevrådet ved
skolen har bevilget en del av over
skuddet på youghurtsalget sitt til
dette innkjØpet.

Elevrådet har også gått til innkjøp
av bord og benker til utebruk. Dette
etter særlig ønske fra de eldste elev
ene.

Nytt denne høsten er at vi vil få
kantine ved skolen, og det er elev-
rådet som vil stå for driften av kan
tinen som vi være åpen i spisefri
minuttet. Det er forslag om at elev
ene i ungdomsskolen får benytte
kantinen 4 dager i uka. Elevene på
4.—6. klassetrinn en dag i uka.

I løpet av september vil det også
bli holdt et skoleringskurs for de ny-
valgte klassekontakter ved skolen.

Vi håper på fortsatt godt samar
beid mellom heim og skole.

Heim/skole-gruppa ved
Vikhamar skole.
Berit Røskaft, Unn K. Bostad
og May Vonen.
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Vi takker.
Til å avvikle et friidrettsstevne

trenges mye folk. Vi har mange
flinke og villige medhjelpere i Hom
melvik.

HØst-K.M. for jenter og gutter var
et stort arrangement med 80 Øvelser
og over 400 starter. Vi har fått man
ge «go’ord» for avviklingen av dette
arrangementet.

Fnidrettsutvalget benytter anled
ningen til å takke alle som har vært
behjelpelig på en eller annen måte
denne sesongen. Arrangementsmes
sig har vi hatt en god sesong. I tillit
til at dere også neste år er villig til
å ta et tak, planleger vi en ny aktiv
friidrettssesong i 1987.

Takk for i sommer.

Ny klubb
Vi vil gjerne få gjenopprettet et litt

bedre naboskap i Hommelvik.
Hvis du vil stå som medlem så

henvend deg til Lillian Tungen.
Tlf. 97 07 29.

Malvik helsesportiag
Informasjon

Laget er tilsluttet Norges Handicap
idrettsforbund og Norges Bueskyt
terforbund.

Laget ble stiftet 22. april 1977 —

og har da 10-års jubileum i 1987.
Laget har 336 medlemmer i alle al
dre. For å bli medlem er det absolutt
ingen betingelse at du skal være
handicappet.

Men vi bestreber oss i fØrste rek
ke å gi et tilbud til funksjonshemme
de i Malvik kommune.

Og med funksjonshemming mener
vi: Synshemmede, bevegelseshem
mede, psykisk utviklingshemmede,
personer med medisinske handicap,
— og andre med kroniske skader!
lidelser. Så har vi den store gruppe
av de med skjulte handicap, som vi
også har mange av i vårt lag.

Malvik Helsesportlag prØver på
beste måte å arbeide ut fra forbun
dets formålsparagraf: «Forbundets
formål er å stimulere til, organisere
og lede idrett for funksjonshemmede
i forsvarlige former, slik at idretten
blir et ledd i den fysiske, psykiske og
sosiale rehabilitering og et middel til
bedring av helsen.»

I Malvik Helsesportlag har vi nå
mange idrettslige aktiviteter for alle
aldrer.

Så til deg som Ønsker å være med i
helsesport og som Ønsker å komme
ut iblant andre, er velkommen i
Malvik Helsesportlag.

Du må ellers ikke la deg skremme
av at du ikke er — eller har vært med
i idrett tidligere. Det vi i laget driver
med er helsefremmende og mosjons
givende idrettstrening for aldrene og
barn/ungdom.

Aktiviteter vi kan tilby er fØlgen
de: SvØmming i oppvarmet vann
30°C, boccia (ballspill), ski, lang
renn, pulk og utfor, gymnastikk og
bueskyting, (friidrett — bordtennis
er på prØvestadiet). For andre som
er mere opptatt av mosjon og fri

Ø.H. luftsliv, arrangeres dagturer og
weekendturer.

Spesielt for barn og ungdom kan
SØr-TrØndelag handicapidrettskrets
og SØr-TrØndelag Idrettskrets tilby
sommerleirer for handicapede og
funksjonsfriske barn og ungdom,
samt ridesamlinger.

Malvik Helsesportlag vil med det
te Ønske barn/ungdom og eldre vel
kommen i et godt helsesportslig og
kameratslig miljø. Nærmere opplys
finger til Trygve Hauan, Rønning,
tif. 97 73 18.

Øya-anlegget
— igjen.

Det har oppgjennom årene vært
skrevet endel om Øya-anlegget i
Hommelvik. Det meste har vært
negativt, og jeg er redd for at dette
innlegget fØyer seg inn i rekken.

For det første: Øya har nå vært i
bruk siden 1973-1974. Det er Malvik
kommune som står som eier av an
legget, og det er pr. dags dato ikke
offisielt åpnet. Årsaken til dette vi
tes ikke, men det er mulig at kom
munen ikke betrakter anlegget som
fullfØrt?

Forholdene for fotball må betrak
tes som gode, med to gressbaner og
en grusbane. Det er først og fremst
friidrettsanlegget som ikke holder
mål i forhold til de krav som stilles
til et anlegg i dag.

Banedekket er meget Ømfintlig for
regn, og regn har vi som kjent rikelig
av i Trøndelag, ikke minst når det er
friidrettsstevner på Øya. Derfor blir

deltagerne ofte presentert for et dår
lig underlag som medfører dårlige
resultater. Dette medfører igjen at
deltagerne ikke kommer tilbake ved
senere anledninger.

Det dukker stadig opp nye baner
med fast dekke i Norge. Ved utgan
gen av 1986 må man regne med at
dette tallet ligger på 70-80. Øver-
lands Minde på Stjørdal fullfØres i
disse dager og blir et meget impo
nerende anlegg.

Malvik kommune bør følge opp
denne utviklingen ved at det legges
fast dekke på Øya. Slik banen ligger
i dag vil den innen forholdsvis kort
tid bli uaktuell som arena for fri
idrettsstevner. GrunnundersØkelser
viser at det ikke er nødvendig med
grunnarbeider for å legge fast dekke.
Dette skulle bety at et slikt dekke på
Øya vil være en etter forholdene
rimelig investering. Fast dekke be
traktes som nærmest vedlikeholds
fritt og man vil derfor redusere de
vedlikeholdskostnader en grusbane
krever.

Hvis det gis klarsignal for legging
av fast dekke, kan mye av forarbei
det gjøres på dugnad. Det bør ikke
være tvil om at dugnadsviljen i den
ne sammenhengen er stor. Her må
da være mulig å engasjere medlem
mer fra de andre lagene i kommu

Styret nen, da friidrettsanlegget på Øya må
betraktes om et anlegg for alle id
rettslag i Malvik.

Det kunne vært sagt adskillig mer
i denne saken. Jeg håper i det minste
at dette kan være grunnlag for de
batt, og at det videre blir tatt alvorlig
av de som sitter med ansvaret. Det
skjer altfor ofte at henvendelser til
kommuneadministrasjonen blir tiet
ihjel, noe man ikke bør være bekjent
av, uansett hva saken gjelder.

Toralv Spets

Høstjevndøgn
Tirsdag 23. september var det høst

jevndØgn. Ved hØstjevndØgn gikk vi inn i
et halvår da natta blir lengre enn dagen.
Først ved vårjevndØgn 21. mars neste år
får vi på nytt dager som blir lengre enn
hatve døgnet.

Leilighet
eller hybelleilighet søkes på strekningen
Trondheim—Hommelvik.

Terje Nilsen, Sentrum Bil A/S.
Tlf~ 97 1080
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Se her jenter og gutter
i Hommelvik og omegn!
Langrennsavdelingen i
Hommelvik idrettsiag har
startet treningen for
skisesongen 1986/87

Vi Ønsker velkommen til forberedel
ser til en ny og forhåpentligvis god ski-
sesong.

Du som har interesse og glede av å gå
på ski, men som hittil ikke har vært med
oss, Ønsker vi spesielt velkommen. Vi
tror du vil trives og finne glede i selskap
med alle de andre unge som er med i
troppen fra fØr.

MØt opp på en av de annonserte tre
ningene, jo fØr jo heller.

Treningen foregår til fØglende tider:

Mandager kl. 18.00—19.00:
Rulleskitrening for de som er 13 år
og eldre på gang- og sykkelbanen fra
Midtsand til Vikhamar.
OppmØte ved Midtsand Grendahus.

Kretsmesterskap
i friidrett

Kretsmesterskapet i friidrett for jenter
og gutter i alderen 11 til 18 år er blitt
arrangert av Hommelvik Idrettslag. Om
lag 400 deltok og Øvelsene ble unnagjort
på 4 timer.

Det ble ikke så mange medaljer til del
takere fra våre idrettslag, men de vi
finner på resultatlistene er dise:

Gutter f. 1973. I lengdehopp ble Esten
Kvello, Hommelvik, nr. 1 med 5.05 og
han ble nr. 2 i 80 m. hekkelØp.

Gutter f. 1968. I 1500 m. ble Terje
DrØyvold, Malvik, nr. I med tid 4.26,4
og nr. 2 i 80 m. hekkelØp. Knut Bekvik,
Malvik, ble nr. 2 i lengdehopp og nr. 2 i
60 m. hekkelØp for gutter f. 1974, Ida
Skaret, Hommelvik, nr. 2 i 400 m. løp
for jenter f. 1971 og Randi Klokkerhaug,
Hommelvik, nr. 2 i 400 m. lØp for jenter
f. 1970.

Tirsdager kl. 18.00—19.00:
9-11 år:
Utetrening. LØp-spenst og noe styr
ketrening.
Kl. 18.00—19.00:
12 år og eldre:
Utetrening. LØp-spenst og styrke-
trening.
OppmØte ved Idrettsbygget for begge
grupper.

Torsdager kl. 16.00—17.00:
7-11 år:
Innetrening i gymnastikksalen i Id
rettsbygget.
12 år og eldre:
Kl. 16.30— 17.00: Oppvarming ute.
Kl. 17.00—18.00: Innetrening i gym
nastikksalen i Idrettsbygget.

Tirsdager og torsdager benyttes garde
rober i Idrettsbygget.
MØt opp i god tid fØr de angitte klokke
slett.

Langrennsavdelingen

Idrettsbevilgninger
1986

I henhold til vedtatte bestemmelser og
idrettsiagenes medlemstall har KKF-ut
valget fordelt årets budsjetterte idretts
bevilgning på denne måte:

Mostadmark Idrettsiag
et etter søknad bevilget kr. 7.500,— til

dekning av Ieieavgift for idrettsplass i
1985 og 1986.

LANDSKAMP I
MALVI KHALLEN
Lørdag den 18. oktober vil det i
forbindelse md den offisielle åp
ningen av Malvikhallen, bli arran
gert landskamp i håndball for
herrer mellom Norge og Sverige.

Dette burde så absolutt bli en
godbit for alle håndballinteresser
te malvikinger, og samtidig en
flott markering av åpningen av
hallen.

Sverige er en av verdens beste
håndballnasjoner på herresiden
med topp-plasseringer i de siste
års internasjonale mesterskap.

For Norges vedkommende er
denne kampen starten på oppkjØ
ringen mot B-VM i februar -87,
hvor målsettingen er å spille seg
opp i A-puljen.

Mest sannsynlig vil det bli di
rekte TV-innslag fra kampen i
SPORT I DAG-sendingen samme
dag.

Vi frykter at det kan bli trangt
om plasene i hallen, så vi vil an
befale interesserte å kjøpe billet
ter på forsalg. Forsalget av billet
ter vil starte først på oktober og
vil foregå i Malvikhallen hver
kveld den er åpen.

Billettprisene er fastsatt til
kr. 40,- for voksne og kr. 20,- for
barn.

Forøvrig vil samtlige håndball-
spillere i Malvik I.L. gjennom
sine trener/lagledere bli tilbudt
billetter til kr. 20,- pr. stk, forut
satt at de møter på kampen i MaI
vikdrakter.

Så malvikinger, sett allerede av
dagen 18. oktober til årets hånd
ballbegivenhet i Malvik.

Kampen starter kl. 14.30.
Malvik I.L.

Håndballavdelingen

Malvik Idrettsiag
er innvilget gratis leie av idrettshallen

til landskamp i håndball Norge—Sverige
18. oktober.

Prioriteringer STUI-midler
Etter forslag fra idrettsutvalget er det

foretatt denne prioritering av søknader
til Statens Ungdoms- og Idrettskontor.

LOPPEMARKE I
Hommelvik Idrettslags friidrettsavdeling holdes loppemarked i
Losjelokalet lørdag li. oktober. Lokalet åpnes kl. 9.30.
Alle slags varer frambys for salg. Det blir også kaffeservering, og
du gjØr sikkert en god handel.
De som Ønsker å levere lopper bes ta kontakt med oss, og vi
henter etter nærmere avtale.
Ring Steinar T. Haugen, 97 08 88. Ole Klokkerhaug, 97 00 23.
Svein Olav Haug, 97 05 64. Ann Jeanette Kringen, 97 05 66.

Hommelvik Idrettslag
Hommelvik Min.sk.lag
Hommelvik Skytterlag
Hommelvik Turnforening
Humlen Fotballklubb
Malvik Helsesportlag
Malvik Idrettslag
Malvik Skytterlag
Mostadmark Idrettslag
Mostadmark Skytterlag

kr. 32.130,—.
» 4.720,—.

5.160,—.
» 6.880,—.
» 3.770,—.
» 5.400,—.
» 60.500,—.
» 5.560,—.
» 6.330,—.

5.160,—.

Kr. 135.610,—.
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Ved 2. verdensk ig slutt
Redningsaksjon i 1945 av de norske fangene i Tyskland.

II.
Av Leif Fredriksen

Av et brev fra sendemann Bull i Stockholm til utenriksdepartementet i London i desember 1944 fremgår at den
svenske minister i Berlin, Richert, etter ordre fra den svenske utenriksminister Günther, hadde henvendt seg til
det tyske utenriksdepartementet, og henstilt til tyskerne å frigi de sivile norske fangene i Tyskland. Den tyske
embedsmann som minister Richert snakket med, hadde uttrykt forbauselse over at svenskene blandet seg borti en
sak som bare angikk Norge og Tyskland, men Richert hadde svart at det var hans plikt som svensk embedsmann å
gjøre oppmerksom på at det gode forhold mellom Tyskland og Sverige ikke kunne opprettholdes og at brudd i de
diplomatiske forbindelser kunne bli fØlgen om tyskerne ikke var villige til å komme til en ordning i fangesaken.

Den 30. november leverte minister
Ditleff et uformelt notat til den svenske
regjering der han foreslår at det sendes
en delegasjon til Berlin under ledelse av
grev Folke Bernadotte for å forhandle
med Heinnch Himmler, sjef for sikker
hetspolitiet og dermed Øverste sjef for
alle fangeleirene.

Delegasjonens oppdrag skulle være å
få tyskerne til enten å tillate at visse
grupper norske fanger frigis, eventuelt
benådes, for å interneres i Sverige inn
til krigens slutt. Minister Ditleffs plan for
å redde de norske fangene gjennom for
handlinger av det svenske Røde Kors
under ledelse av grev Folke Bernadotte
ble forelagt den norske regjering og god
kjent, og Ditleff fikk fullmakt til å fort
sette sitt arbeid.

I den fØrste uke av februar fikk uten
riksminister Günther saken avgjort i den
svenske regjering, og 19. februar fikk
Bernadotte foretrede for Heinrich Himm
ler. Himmler gikk da med på at alle nor
ske fanger skulle samles i Neuengamme
ved Hamburg. Bernadotte hadde presi
sert ved avskjeden at avtalen gjaldt alle
norske og danske fanger.

Den norske regjering sendte Kongens
og regjeringens takk til grev Bernadotte,
prins CarI og utenriksminister Günther
for deres innsats, og den 10. mars var
den svenske ekspedisjon på plass i Tysk
land og begynte oppsamlingsarbeidet av
fanger. Det var på høy tid. Krigen nær
met seg slutten. De allierte trengte seg
fram fra Øst og fra vest, og i en tale i
Rikskabinettet 24. februar 1945 hadde
Hitler gjort det klart at alle sivile fanger
med nasjonalsosialistisk grundighet skul
le likvideres når fienden sto 8 kilometer
fra en fangeleir. Himmler hadde fått or
dre om å sette likvidasjonsordren i verk.

Selve redningsaksjonen var farefull i
seg selv. Krigen raste i Tyskland og
mange av personalet i transportekspedi
sjonen ble drept under flyangrep. Aksjo

nen ble gjennomført etter minister Dit
leffs planer, men den norske regjering
koordinerte aksjonen med de militære
operasjoner gjennom sine kontakter med
den allierte overkommando og stilte mid
ler til disposisjon. Imidlertid vedtok den
svenske regjering at den svenske stat
skulle dekke samtlige utgifter både til
busstransport og andre utgifter ved ek
spedisjonen.

Regjeringen Nygaardsvold og den nor
ske legasjon i Stockholm arbeidet hver
på sin kant for å hjelpe de norske fange
ne i Tyskland. Når en ren norsk ekspedi
sjon ble droppet til fordel for en ren
svensk ekspedisjon, har det sammen
heng med at svensk rØdekorspersonell
kunne kjøre inn i Tyskland før dette ble
slått, mens tyske myndigheter hadde
kontroll. Det kunne ikke nordmennene
gjøre, for Norge var i krig med Tyskland.
Regjeringens planer var å sende det nor
ske hjelpekorps inn den dag Tyskland
brøt sammen. Etter at Hitler hadde gitt
sin likvidasjonsordre, var det klart for
alle at man ikke kunne vente til Tyskland
kapitulerte. Slik kom svenskene inn i bil
det. Bare de kunne forhandle med Himm
ler og bare de kunne utføre transportene.

Som kjent var tyskerne svake for alt
som smakte av kongelig. Det var derfor
en sterk medvirkende faktor til å oppnå
tysk tillatelse at en svenske av kongelig
blod ledet ekspedisjonen. Et brev fra
kong Gustaf til den tyske regjering tjent~
også til å smigre tyskerne.

Til slutt kan nevnes at Himmler led av
et nervØst mageonde. Den hollandsk
fØdte Dr. Kersten, med finsk stats
borgerskap, mannen med de magiske
hender, var hans livlege. Han fikk ordre
fra de finske myndigheter om å fortsette
å behandle Himmler og rapporterte alt
han fikk greie på. Dr. Kersten ble under
sine reiser til Finnland innkalt til uten
riksminister Günther for å holde den
svenske regjering orientert om ting av

interesse. Kersten førte altså et dobbelt-
liv og arbeidet i Berlin med livet som
innsats. Himmlers nestkommanderende,
Kaltenbrunner, prøvde å iverksette et
attentat mot ham, men Kersten ble ad
vart og tok en omvei på sin biltur til
Himmlers kontor, og Kersten fikk fort
sette med sin behandling og sin spion
virksomhet.

Himmler nektet å løslate de norske
fangene, men Kersten gjorde Himmler
oppmerksom på at hans nervelidelse ik
ke kunne helbredes medmindre Himmler
viste menneskelige følelser. Han gikk da
med på å motta den svenske greven. Hit
lers ordre om likvidering av alle fanger
ble heller ikke iverksatt slik den opprin
nelig var tenkt. Det skal også være Dr.
Kerstens fortjeneste. En ikke uvesentlig
faktor i denne frigivelsesprosessen kan
være at nazistene etter forslag fra reichs
kommisar Terboven skulle søke tilfiukt i
Norge når sammenbruddet nærmet seg.
Med Norge og nordmennene som for
handlingsobjekt skulle man forhandle
seg til en avtale med de allierte, trodde
man. Overfor Dr. Kersten gav Himmler
uttrykk for at han ville bli hengt om
Hitler fikk greie på denne ettergivenhet.
Hele aksjonen sto og falt med at grev
Bernadotte oppnådde resultater hos
Himmler og konsorter, skrev minister
Ditleff i et brev til sosialminister StØs~i.

Etter at Himmler hadde gitt sitt ja, ble
Bernadotte bemyndighet til å meddele
Himmier fra Kong Gustaf at kongen var
«mycket glad» over resultatet og at han,
kongen, takket personlig for den nå viste
forståelse og at kongen var «personligen
livligt interesserad av att den vidare ut
vecklingen skulle få ett synderligen
gynnsamt förlopp». Ditleff karakteri
serer kongens mellomkomst som et me
get nyttig forhandlingsmiddel.

Som man ser, det ble arbeidet intenst
og trykt på mange knapper for å redde de
norske fangene i Tyskland.
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95. PENSJONISTEN

Martin Sæther som er 72 år vokste opp i Hommelvik, men han er nå bosatt i Hedal i Valdres. En gang iblant
kommer han hit for å besøke slekt og venner, og det gjorde han også nå siste sommer.

Han har mange minner fra sin barndom og ungdom. Deltok i Hommelviks guttelag i fotbal og nådde finalen i
kretsmesterskapet 1929, men tapte der 2—1 mot Falken selv om han laget mål direkte fra corner. Dette guttelaget
har vi tidligere hatt foto av i Bygdebladet.

Som ung var han også god på sykkel og deltok i sykkelritt rundt om i Trøndelag, og noen premier ble det.
Martin Sæther arbeidet som tomtearbeider ved Hommelvik Bruk, men i 1945 reiste han til Hedal i Valdres og der

ble han gårdsarbeider, og han likte seg så godt at han fortsatte å bo der. Hedal har vakre naturområder, forteller
han. Det er ikke så langt til det kjente Vassfaret, og der er skog og fjell. Det er fiskevatn, og det er molter i fjellet.
Friluftsmann som han alltid har vært passer det ham godt, og han deltar i Vassfardilten, et turløp 2 1/2 mil. I Hedal
er det også en gammel og kjent stavkirke og der er museum.

Han snakker nå som en Valdris, med litt tillegg av trøndersk, og det er ikke så rart når han har vært borte i over
50 år? Og fortelle kan han. Han likner i så måte på sin far Peder Sæther som var ein rein mester til å fortelle
historier.

Som abonnement på Bygdebladet holder han seg orientert om forskjellige ting som foregår her i hans tidligere
trakter. Nå føler han seg likevel sterkest knyttet til Valdres, men da han fikk tilbud om å bli med på en tur til syden
— til Rodos i sommer —, valgte han heller en f.erietur til Hommelvik.

Til neste sommer kommer jeg vel også tilbake, sa han da han tok farvel.
K.N.
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Skatteoppgjøret
for 1985

I alt 4318 forskuddspliktige skattytere i
Malvik får tilbake til sammen 20.846.796
kroner av sine skatteinnbetalinger, viser
foreløpige tall fra skattedirektØren.

I alt 1135 får baksmell og må betale til
sammen 8.429.800 kroner i restskatt.

Samlet ble det utliknet 135.169.902
kroner i skatter og avgifter i kommunen i
inntektsåret 1985, mens samlet forskudd
ble innbetalt med 146.680.108 kroner.

TV-aksjonen
19. oktober

Søndag 19. oktober er det tid for den
årlige innsamlingsaksjonen i norsk fjern
syn. Denne gang går midlene til Kirkens
Nødhjelp. Denne store hjelpeorganisa
sjonen, som i dag er i sving i de fleste
verdenshjørner, skal bruke penger fra
årets aksjon til bl.a. innsats mot Ørken
spredning i Afrika, til helse- og jord
bruksprosjekter i Asia og til slumarbeid i
Mellom-Amerika. Dessuten ønsker Kir
kens Nødhjelp å styrke sitt katastrofe-
fond slik at organisasjonen kan stå enda
bedre rustet til å hjelpe mennesker i nød.
Kirkens Nødhjelp går for å være en av de
mest effektive hjelpeorganisasjoner vi
har her i landet.

Også i Malvik er det gjort forberedel
ser til at innsamlingen skal bli så vellyk
ket som mulig. Elevrådet ved Malvik vi
deregående skole har henstilt til elevene
frivillig å melde seg som bøssebærere, og
for en stor del har det skjedd. Kommu
nen er delt inn i roder, og bøssebærerne
vil oppsøke alle husstander i kommunen
i løpet av søndag ettermiddag og tidlig
kveld. Elevene vil dekke hele kommu
nen unntatt Forbordsgrenda og Mostad
mark der det er relativt grisgrendt og fri
villige med bil vil komme rundt. Ca. 80
bøssebærere vil være i sving.

Opptellingen av penger vil skje i Spare-
banken i Hommelvik. Den lokale inn
samlingskomiteen består av: Thomas
Melvold (form.), Gyda Hestnes, Ole
Ravlum og Johan 0. Jensen, Vikhamar,
Bjørg Rekkebo, Harald Byberg og Jan
Olav Østbyhaug, Hommelvik og Birgit
Venn, Mostadmark. Eventuelle spørs
mål om aksjonen kan rettes til en av
disse.

Til slutt: Ta vel mot bøssebærerne
søndag 19. oktober, og gi så det monner.

J.

Et hvitt og et gult
kjøleskap, hver på 250 liter, selges
rimelig. Tif. 97 11 88.

Norsk
Kommuneforbund

v/distriktsstyret i Sør-Trøndelag øn
sker gamle og eventuelt nye medlemmer
velkommen til informasjonsmøte på
Forum Kafe torsdag 23. oktober kl.
19.00.

Representanter fra distriktsstyrets ar
beidsutvalg, studieutvalg og yrkesutvalg
vil være til stede med informasjon og
svare på spørsmål.

Vel møtt.
Malvik Kommuneforening

Vikhamar 12.10. Hommelvik 15.10.

Kl. 20.00
Kr. 15,

ING RNlLSSlH~ ~ ,

Ilerkommep ~,

/

Kl. 18.00 5 år 16 år
Barn kr. 7,—. Voksne kr. 15,

Nytt fra bygdeboknemnda
Kristian Paulsen Stav, født 1848, utvandret til U.S.A. i 1870. Finnes

det slektninger i Malvik som har brev eller bilder som vi kan få låne,
eller andre opplysninger så ta kontakt med Liv Swendgaard, Postboks 2,
7560 Vikhamar. TIf. 9765 98.

Navn og adresse til barnebarn av Kristian Stav er tilgjengelig.

Lørdag 18. oktober spiller Gran
mos til dans på Vikhamar Samfunns
hus.

Medlemmer med bekjente.
Som vanlig restaurant med for

friskninger.
Styret


